UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTTH Quảng Ngãi, ngày        tháng 12  năm 2025
V/v lấy ý kiến đối với dự thảo

Chương trình công tác năm 2026

của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3285/UBND-KTTH ngày 07 tháng 10 năm 2025 về việc báo cáo tình hình thực

hiện Chương trình công tác năm 2025 và đăng ký Chương trình công tác năm

2026; trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương, Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh đã tổng hợp, xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2026 của Ủy ban nhân

dân tỉnh.

Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo Quyết định ban hành Chương trình công tác

trọng tâm năm 2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, tham gia ý kiến đối với dự thảo

Tờ trình của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh (có gửi các Văn bản và phụ lục các nhiệm vụ trọng tâm kèm theo). Đồng

thời tiếp tục rà soát, đề xuất bổ sung các nhiệm vụ Chương trình công tác trọng

tâm năm 2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh(1). Nội dung tham gia ý kiến và đề xuất

bổ sung đề nghị gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất ngày 05

tháng 01 năm 2026 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, KTTHTK,PTNT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

(1) Trong đó, lưu ý bám sát vào các định hướng, nhiệm vụ trọng tâm tại Chương trình hành động của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, ý kiến chỉ đạo, kết luận của

Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh và các quy định của pháp luật, từ đó đề xuất các nội dung,

đề án, kế hoạch lớn, mang tính tổng thể, bao quát của ngành, địa phương cần được Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành mới trong

năm 2026, những nội dung quan trọng của các cơ quan, đơn vị, địa phương cần có sự lãnh đạo, chỉ đạo cụ thể của Ủy ban

nhân dân tỉnh, những nội dung được đánh giá, sơ kết, tổng kết, thanh tra, kiểm tra nhằm lãnh đạo các cấp, các ngành thực

hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh của tỉnh trong năm 2026

		2025-12-31T08:59:36+0700
	Hà Thị Lê Vân

		2025-12-31T14:25:23+0700

		2025-12-31T16:23:57+0700

		2025-12-31T16:23:49+0700

		2025-12-31T16:23:49+0700

		2025-12-31T16:27:19+0700